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ÇMIMORE DHE PAJISJET Vlenë drei më: 1. 3. 2026 



ÇMIMORE- YARIS 
 

PAKOJA MOTORI NDËRRUESI VËLLIMI FUQIA CO2 (g/km) ÇMIMI 

LUNA 1.5 TNGA HEV CVT 1490 cc 85 kW / 116 KF 87g/km 24,890 € 

STELLA 1.5 TNGA HEV CVT 1490 cc 85 kW / 116 KF 87g/km 25,900 € 

SOL 1.5 TNGA HEV CVT 1490 cc 85 kW / 116 KF 91g/km 27,900 €  

STYLE 1.5 TNGA HEV CVT 1490 cc 96 kW / 130 KF 96g/km 32,500 € 

GR SPORT 1.5 TNGA HEV CVT 1490 cc 96 kW / 130 KF 96g/km 33,900 € 

 

 

OPSIONI PËRSHKRIMI  LUNA STELLA SOL STYLE GR 
SPORT ÇMIMI 

LOOK 

Grilë e përparëme e sipërme e zezë (piano black) 

- o - - - 1,990 € 
Parking sensora inteligjent me frenim emergjent para  

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent pas 

16" Rrota alumini kromi (5-spoke) 

ASSIST 

BSM (Blind Spot Monitor) – Senzori per njohjen e veturave në 
këndin e vdekur  

- - o • • 1,000 € 

SEA (Safe Exit Assist) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga 
automje�  

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent para  

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent pas 

Rear Cross Traffic Alert (RCTB) - paralajmërimin dhe frenimin  
automa�kisht gjatë vozitjes mrapa vjen makinë anash  
Lane Change Assist (LCA)-  Pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të 
shiri�t  

WINTER 
(vetëm me ops. 
ASSIST) 

Ulëset e para me ngrohje 
- - o • • 1,490 € 

Timoni me ngrohje   

TRUNKLINER Shtresë mbrojtëse për bagazh  • • • • •     190 € 

● = Serike   ○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale  

  

TEST VOZITJA 



NGJYRAT - YARIS 
 

CODE NAME CATEGORY LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT PRICE 

8Y8 Juniper Blue Metallic o o o   590 € 

040 Super White 2 Solid o o o   400 € 

1K3 Celestite Grey Metallic o o o   590 € 

1M2 Ash Metallic o o o   590 € 

209 Black Mica / Ink Metallic o o o   590 € 

6X7 Ever rest Metallic o o o   590 € 

089 Platinum White Pearl Mc. Premium o o o   790 €  

3U5 Emotional Red 2 Premium o o o   790 € 

M20 Juniper Blue (8Y8)/ Black (202) Metallic    o o 990 € 

2TH Celestite Grey (1K3)/ Black (202) Metallic    o o 990 € 

M29 Ash (1M2)/ Black (202) Metallic    o o 990 € 

M19 Neptune Blue (8T6)/ Black (202) Metallic    o  990 € 

M39 Ever rest (6X7)/ Black (202) Metallic    o  990 € 

2PU Platinum White Pearl Mc. (089)/ Black Mica (209) Premium    o o 990 € 

2SZ Emotional Red 2 (3U5)/ Black Mica (209) Premium    o o 990 € 
○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale 

 

  



SPECIFIKAT - YARIS 
 

SIGURIA LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT 

ABS (sistemi i an� bllokimit të frejëve) me EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit)  • • • • • 

EBS (Elekctronic Brake Signal) Tregues i frenimit të papritur • • • • • 

EDSS (Emergency Driving Stop System) - Sistem i ndaljes se  
automje�t ne menyre automa�ke ne raste se nuk reagon  
vozitesi si dhe ndezja e indikatorit 

• • • • • 

LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asis�m të automje�t në korsi  • • • • • 

PCS (Pedestrian Detec�on) Frenim automa�k ne raste te rrezkut 
 per aksident me kembesor si dhe per biqiklista • • • • • 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin e Parandalimit të Përplasjes  • • • • • 

BSM (Blind Spot Monitor) – Senzori per njohjen e veturave në këndin e vdekur    opt. ASSIST • • 

SEA (Safe Exit Assist) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga automje�    opt. ASSIST • • 

Paralajmërim për vëmendjen e shoferit  • • • • • 

Rear Cross Traffic Alert (RCTB) - paralajmërimin dhe frenimin  
automa�kisht gjatë vozitjes mrapa vjen makinë anash 

  opt. ASSIST • • 

RSA (Road Sign Assist) Paisja per njohjen e shenjave te trafikut • • • • • 

Lane Change Assist (LCA) - Pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të shiri�t    opt. ASSIST • • 

(HAC) Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë  • • • • • 

e-Call paisje për thirrje automa�ke në rast nevoje  • • • • • 

Vehicle Stability Control (VSC) - Kontroll stanbilite� i automje�t me asistencë drej�mi  • • • • • 

Airbag anësor  • • • • • 

Airbag qendror për shoferin  • • • • • 

Airbag para për shoferin dhe pasagjerin  • • • • • 

Airbag anësor për shoferin dhe pasagjerin  • • • • • 

Bllokimi elektronik i ndezjës së motorrit  • • • • • 

Bllokimi i dyerve për siguri të fëmijëve  • • • • • 

TPWS (Tyre Pressure Warning System) - Senzorat për presionin e gomave  • • • • • 

Tyre repair kit - Pajisje për riparim te gomës • • • • • 

● = Serike 

TEKNIKA LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT 

ACC (Adap�ve Cruise Control) - Tempomat adap�ve  • • • • • 

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent para   opt. LOOK opt. ASSIST • • 

Parking sensora inteligjent me frenim emergjent pas   opt. LOOK opt. ASSIST • • 

Kamera për vozitje prapa  • • • • • 

Linja udhëzuese sta�ke në ekranin e kamerës së pasme • • • • • 

Freni i dorës elektrik  • • • • • 

Sistem hyrjeje dhe ndezjeje inteligjente   • • • • 

Ndezje me çelës  •     

Push-buton start - Butoni per ndezjen e veturës   • • • • 

Senzori i shiut  • • • • • 

● = Serike 

  



MULTIMEDIA LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT 

10.5" ekrani Mul�-medial    • • 

9" ekrani Mul�-medial  • • •   

12.3" ekran për shfaqjen e informacioneve     • • 

7" ekran për shfaqjen e informacioneve   •   

Digital Audio Broadcast (DAB) • • • • • 

Integrimi i telefonit inteligjent  • • • • • 

Bluetooth®  • • • • • 

Mbushës i telefonit pa kabëll (Wireless 
Charger)  

  • • • 

Head Up Display (HUD) - Tabela e 
pjesërishme komanduese virtuale në 
xhamin e parë 

   • • 

4 altoparlanta •     

6 altoparlanta  • •   

8 altoparlanta     • • 

JBL zërimi premium     • • 

Prizë USB Type-C përpara  • • • • • 

Lidhës USB Type-C përpara  • • • • • 

● = Serike 

INTERIER LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT 

Klima automa�ke  • • •   

Klima automa�ke 2-zonale     • • 

Ulëset e para me ngrohje    opt. WINTER • • 

Ulësja e shoferit me rregullim manual të 
lartësisë • • • • • 

Ulësja e pasagjerit përpara me rregullim 
manual të lartësisë  • • • • • 

Mbështetje e shpinës e rregullueshme në 
ulësen e vozitësit  

   • • 

Ulëset e para Spor�ve    • • • 

Ulëset e para standarde  • •    

ISOFIX - Sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë 
per fëmije mbrapa   • • • • • 

Ulëset e pasme me palosje me ndarje 60:40  • • • • • 

Timoni me ngrohje    opt. WINTER • • 

Timon i lëkurës (3-spoke)  • • • •  

Timon i lëkurës pjesërisht i shpuar (3-spoke)       • 

Timoni me rregullim manual teleskopik  • • • • • 

Timoni me rregullim manual të pjerrësisë  • • • • • 

Pastrues ajri Nanoe-X®     • • 

Mbështetëse krahu qendrore  • • • • • 

Pasqyrë e brendshme me errësim 
elektrokroma�k   • • • • • 

● = Serike 

  



SHASIA LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT 

15" Rrota çeliku me kapakë  (8-spoke) 185/65R15     

15” Rrota alumini në ngjyrë argjendi (5-double-spoke)  185/65R15    

16" Rrota alumini kromi (5-spoke)  195/55R16 
(opt. LOOK) 

   

17" Rrota alumini me sipërfaqe të përpunuar, e zezë (5-spoke)    205/45R17  

17" Rrota alumini të zeza me sipërfaqe të përpunuar (10-double-spoke)   205/45R17   

18" Rrota alumini të zezë mate me sipërfaqe të përpunuar (10-spoke)     215/40R18 

Rregullim i amor�zimit GR SPORT     • 

● = Serike 

EKSTERIER LUNA STELLA SOL STYLE GR-SPORT 

Adap�ve High Beam System (AHS) –  
pajisja për ndërrimin automa�k nga 
 dritat e gjata në të shkurta 

• • • • • 

Drita ditore (udhëzues dritash LED)  • •    

Dritat ditore (LED)    • • • 

Sistem Follow-me-home –  
Dritat që qëndrojnë ndezur (10s-30s) pas fikjes së makinës • • • • • 

Dritat e para të mjegullës LED    • • • 

Dritat e para të mjegullës (halogen)  •    

Drita udhëzuese LED (para)    • • • 

LED headlamps   • • • 

Drita kryesore halogjene me projektor  • •    

Dusk sensor – Senzorë për leshimin e dritave gjatë natës  • • • • • 

Drita të pasme të kombinuara (LED)   • • • 

Drita të pasme të kombinuara (llambë) • •    

Drita udhëzuese të pasme (LED)   • • • 

Tregues kthimi (LED)   • • • 

Tregues kthimi (llambë) • •    

Pasqyrat me rregullim elektrik  • • • • • 

Pasqyrat me ngrohje  • • • • • 

Pasqyrat me palosje automa�ke  • • • • • 

Dritare përpara me rregullim elektrik  • • • • • 

Dritare pas me rregullim elektrik • • • • • 

Xhama e pasëm të errësuar   • • • 

Pllaka mbrojtëse të derës GR SPORT      • 

Doreza dyerve me ngjyrë të karrocerisë  • • • • • 

Grilë e sipërme përpara, e zezë  • •    

Grilë e sipërme përpara e zezë (Piano Black)  opt. LOOK • • • 

Antena (shark-fin)    • • • • • 

Përga�tje instalimi për grep tërheqjeje (kukë) • • • • • 

● = Serike 
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